[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

р. п.  Духовницкое

	от  31 января 2025 года

	       № 28/147

	О внесении изменений в решения районного Собрания Духовницкого муниципального района от 30.08.2012 № 27/225

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, в целях достижение надлежащего уровня оплаты труда и повышения уровня реального содержания заработной платы, районное Собрание Духовницкого муниципального района РЕШИЛО:

1.Внести в Приложение №1 к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района от 30 августа 2012 года № 27/225 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и работников централизованных бухгалтерий Духовницкого муниципального района» следующие изменения:

1.1. пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность работы устанавливается в размере от 100 до 250 процентов должностного оклада»;
1.2. пункт 6.2. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.2. Ежемесячное денежное поощрение работникам устанавливается в размере до 200% к должностному окладу и выплачивается ежемесячно в день выдачи заработной платы за истекший месяц.»;
1.3. абзац 2 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность – в размере двадцати четырех должностных окладов;»;
1.4. абзац 3 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«ежемесячного денежного поощрения - в размере двадцати должностных окладов;».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района Лялина И.С.

И.о. председателя районного Собрания

Духовницкого муниципального района                               С.М. Кочеткова
Глава Духовницкого
муниципального района                                                           И.С. Лялин